ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ

                   24.07.2025  №  440/к ┌
Об установлении стоимости
обучения по программам СПО в
СПбМК – в структурном
подразделении ПГУПС для очной,
очно-заочной форм обучения  на
2025/2026 учебный год

┐

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС, СМК РД
02.03-2019 от 16.06.2020 «Правила оказания платных образовательных услуг в
Университете»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить на 2025/2026 учебный год плату за обучение иностранных
граждан из стран СНГ, обучающихся за счет средств физических и (или)
юридических лиц по договорам об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования-
программам подготовки специалистов среднего звена по специальностям с 1 по
4 курсы (Приложение).

2. Установить на 2025/2026 учебный год стоимость обучения для
граждан Республик Беларусь, Казахстан, Кыргызстан и Таджикистан, а также
для граждан, признанных соотечественниками в соответствии со стоимостью
установленной приказом ректора для российских граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и информатизации Колоса А.Ф.

И.о. ректора                      Т.С. Титова

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО ПГУПС

от 24.07.2025 № 440/к

Стоимость платных образовательных услуг для 1-4 курсов в 2025/2026 учебном году
по реализации образовательных программ среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО ПГУПС

№
п/п

Код
направлений
подготовки/

код
специальностей

Наименование
направления  /
специальности

Уровень
образования

Форма
обучения

Стоимость обучения
 1 курс

Стоимость обучения
 2 курс

Стоимость обучения
3 курс

Стоимость обучения
 4 курс

Для граждан СНГ Для граждан СНГ Для граждан СНГ Для граждан СНГ

в год
(руб)

семестр
(руб)

в год
(руб)

семестр
(руб)

в год
(руб)

семестр
(руб)

в год
(руб)

семестр
(руб)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 31.02.01 Лечебное дело СПО очная 156 014 78 007 140 880 70 440 140 900 70 450 131 360 65 680

2 34.02.01 Сестринское дело СПО очная 156 014 78 007 140 880 70 440 140 900 70 450 131 360 65 680

3 34.02.01 Сестринское дело СПО очно-
заочная 97 000 48 500 93 620 46 810 93 640 46 820 87 320 43 660

 Начальник Управления международных связей       Ю.В. Стрельченя

	«Петербургский государственный
	университет путей сообщения Императора Александра I»
	(ФГБОУ ВО ПГУПС)
	ПРИКАЗ